АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 февраля 2020 года

                                                                                           № 73
О внесении изменений в постановление администрации МО «Приморское городское поселение» № 132 от 14 сентября 2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области № 66 от 07.03.2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Приморское городское поселение» № 132 от 14 сентября 2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения:
- изложить пункты 2.1, 2.2. в следующей редакции:

«2.1. Муниципальная программа разрабатывается исходя из основных направлений социально-экономического развития территории поселения, деятельности МО «Приморское городское поселение» на соответствующий период, федеральных, областных законов, правовых актов Губернатора Ленинградской области и правовых актов Правительства Ленинградской области, решений совета депутатов МО «Приморское городское поселение», распоряжений и постановлений администрации МО «Приморское городское поселение».

Сроки реализации муниципальной программы устанавливаются с учетом сроков и этапов реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области, но не менее чем на три года.

До 1 сентября года, по истечении которого до окончания срока реализации муниципальной программы остается менее трех лет, ответственные исполнители направляют в отдел бюджетной политики и учета МО «Приморское городское поселение» предложения о продлении срока реализации муниципальной программы либо о завершении муниципальной программы по окончании срока реализации, либо о разработке новой редакции муниципальной программы, одобренные соисполнителями. Отдел бюджетной политики и учета МО «Приморское городское поселение» формирует сводный перечень предложений.

2.2. Муниципальная программа содержит:

а) паспорт муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) общую характеристику, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы;

в) приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы;

г) цель, задачи и ожидаемые результаты муниципальной программы;

д) подпрограммы муниципальной программы;

е) перечень основных мероприятий муниципальной  программы, сведения об их взаимосвязи с целью и задачами муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы), показателями (индикаторами) муниципальной программы;

перечень проектов, включенных в муниципальную программу, сведения об их взаимосвязи с целью и задачами муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы), показателями (индикаторами) муниципальной программы.

ж) сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях по годам реализации муниципальной программы;

з) сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы;

к) план реализации муниципальной программы, содержащий информацию о ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации в разрезе источников финансирования, подпрограмм муниципальной программы, основных мероприятий муниципальной программы, проектов;

л) порядки предоставления и распределения субсидий в рамках муниципальной программы;

м) описание мер муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной  программы;

н) методику оценки эффективности муниципальной  программы.»;
- изложить пункт 4.1. в следующей редакции:

«4.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ленинградской области, местных бюджетов и прочих источников.

В составе расходов на реализацию муниципальных программ отражаются расходы:

- федерального бюджета;

- областного бюджета - расходы областного бюджета - в части планируемых ассигнований областного бюджета на реализацию мероприятий;

- местного бюджета -  в части планируемых (прогнозируемых) объемов софинансирования мероприятий, для осуществления которых предоставляются субсидии из областного бюджета;

- расходы прочих источников - в части расходов иных организаций по мероприятиям, реализуемым при финансовом или организационном участии органов исполнительной власти Ленинградской области, инвестиционным проектам.»;
- дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.» ;
- изложить пункт 5.6. в следующей редакции:

«5.6. Ответственный исполнитель совместно с соисполнителями и участниками муниципальной программы ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным, разрабатывает и направляет отчет в отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение» о реализации муниципальной программы в соответствии с формой (Приложение 3) и пояснительной запиской, которая содержит:

сведения о результатах реализации муниципальной программы;

сведения о достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период;

перечень мероприятий, выполненных в рамках муниципальной программы;

данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств;

информацию об изменениях, внесенных в муниципальную программу;

иную информацию.

Годовой отчет размещается на официальном сайте  МО «Приморское городское поселение» в сети в сети "Интернет" (http://приморск-адм.рф) до 1 апреля года, следующего за отчетным.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В.Шестаков
Разослано: дело; отдел бюджетной политики и учета администрации; ООО «Газета «Выборг» - редакция»; http://приморск-адм.рф; http://npavrlo.ru; прокуратура; комитет финансов; Кузнецова Г.А.; Карнаухова Н.А.; Комарова О.В.; Слобожанюк С.В.
[image: image1.png]